

令和5年6月26日(令和5年6月26日)

来日地区仮橋撤去工事 【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	来日地区仮橋撤去工事
工事地名	(自) 兵庫県豊岡市城崎町今津地先 (至) 兵庫県豊岡市城崎町来日地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 4月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5021010001	1 4) 単価適用年月	2023年 5月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	248日間 自 令和 5年 6月27日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	豊岡市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	円山川本川	2 2) 処 分 費 等	546,800
		2 3) 公 告 日	令和 5年 4月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	来日地区仮橋撤去工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		69,523,756				
浚渫工(ハックホ浚渫船)		式	1		5,030,900				
浚渫船運転工		式	1		1,870,500				
ハックホ浚渫船運転	D2.0m3	m3	1,500	1,247	1,870,500			単-1号	
作業船運転工		式	1		2,357,200				
土運搬船運転		日	4	589,300	2,357,200			単-2号	
揚土工		式	1		803,200				
浚渫土揚土		日	4	200,800	803,200			単-3号	
浚渫土処理工		式	1		4,404,580				
浚渫土処理工		式	1		4,404,580				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,500	223.4	335,100			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,490	2,612	3,891,880			単-5号	

設計内訳書

工事名	来日地区仮橋撤去工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,500	118.4	177,600					単-6号
仮設工		式	1		60,088,276					
仮橋・仮栈橋工		式	1		51,442,936					
床掘り(掘削)	土砂	m3	20	508.7	10,174					単-7号
整地	残土受入れ地での処理	m3	20	118.4	2,368					単-8号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,612	52,240					単-9号
H鋼杭撤去	H400 仮橋起点	本	51	66,890	3,411,390					単-10号
H鋼杭撤去	H400 鈹桁部(台船)	本	60	124,000	7,440,000					単-11号
H鋼杭撤去	H400 仮橋終点	本	54	67,350	3,636,900					単-12号
橋脚 (仮橋部)	撤去	t	66	17,200	1,135,200					単-13号
橋脚 (鈹桁部)	撤去	t	41	61,490	2,521,090					単-14号
仮橋上部 (仮橋部)	撤去	t	76.5	6,866	525,249					単-15号

設計内訳書

工事名	来日地区仮橋撤去工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮橋上部 (鈹桁部)	撤去	t	232.5	61,490	14,296,425			単-16号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	1,880	405.6	762,528			単-17号	
仮設高欄 (鈹桁部)	ガードレール型(田形綱建込) 撤去	m	268	1,422	381,096			単-18号	
仮設高欄 (仮橋部)	ガードレール型(連続基礎フ ロック) 撤去	m	114	4,750	541,500			単-19号	
舗装分離シート	撤去	m2	1,700	153.5	260,950			単-20号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 平均舗 装版厚 12.5cm	m2	1,520	554.4	842,688			単-21号	
殻運搬	廃プラスチック	m3	1	15,000	15,000			単-22号	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	190	3,446	654,740			単-23号	
殻処分	廃プラスチック	m3	1	11,000	11,000			単-24号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	190	2,820	535,800			単-25号	
現場発生品運搬	仮橋、連続基礎ブロック、カ ードレール	t	959.8	15,010	14,406,598			単-26号	
汚濁防止工		式	1		6,996,000				

設計内訳書

工事名	来日地区仮橋撤去工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去 単独ポルトφ300	m	300	23,320	6,996,000					単-27号
交通管理工		式	1		1,649,340					
交通誘導警備員		人日	102	16,170	1,649,340					単-28号
直接工事費		式	1		69,523,756					
共通仮設費		式	1		91,009,600					
共通仮設費		式	1		85,302,600					
運搬費		式	1		68,364,200					
重建設機械分解組立輸送費		回	2	426,100	852,200					単-29号
浚渫船回航費		回	4	7,194,000	28,776,000					単-30号
作業船等回航費		回	16	2,421,000	38,736,000					単-31号
準備費		式	1		4,677,000					
繫船費(河川)		式	1	4,677,000	4,677,000					単-32号

設計内訳書

工事名	来日地区仮橋撤去工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
事業損失防止施設費		式	1		860,000				
家屋調査費		式	1	860,000	860,000				単-33号
安全費		式	1		10,670,400				
安全監視船		隻日	130	82,080	10,670,400				単-34号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		731,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,707,000				
純工事費		式	1		160,533,356				
現場管理費		式	1		37,587,000				
工事原価		式	1		198,120,356				
一般管理費等		式	1		30,909,644				
工事価格		式	1		229,030,000				
消費税相当額		式	1		22,903,000				

設計内訳書

工事名	来日地区仮橋撤去工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		251,933,000				

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	バックホウ浚渫船運転	D2.0m3	単位	m3	数量	446	単価	1,247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ浚渫船運転		D2.0m3 有	日	1	556,100	556,100		
計						556,100		
単価						1,247	円/m3	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土運搬船運転		単位	日	数量	1	単価	589,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土運船運搬		215m3を超え645m3以下 密閉式	日	1	589,300	589,300		
計						589,300		
単価						589,300	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	浚渫土揚土		単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	浚渫土揚土	365m3を超え645m3以下		日	1	200,800	200,800	
	計						200,800	
	単価						200,800	円/日

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		m3	1	223.4	223.4	
	計						223.4	
	単価						223.4	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	1	2,612	2,612		
計						2,612		
単価						2,612	円/m3	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	118.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	118.4	118.4		
計						118.4		
単価						118.4	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	508.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 有り 5,000m3未満	m3	1	508.7	508.7			
計						508.7			
単価						508.7	円/m3		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	118.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	118.4	118.4			
計						118.4			
単価						118.4	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	1	2,612	2,612		
	計					2,612		
	単価					2,612	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	H鋼杭撤去	H400 仮橋起点	単位	本	数量	51	単価	66,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガス切断	H鋼杭(H300~H400)	箇所	8	6,171	49,368			
杭基礎切断	水中酸素アーク切断 潜水士船(D 270PS型 3~5t吊)	箇所	43	66,580	2,862,940			
自走式クレーンによる杭橋脚撤去	陸上 ラフテレーンクレーン(25t吊)	t	29	17,200	498,800			
計					3,411,108			
単価					66,890		円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	H鋼杭撤去	H400 鋳桁部(台船)	単位	本	数量		単価	
						60		124,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
杭基礎切断	水中酸素アーク切断 潜水士船(D 270PS型 3~5t吊)	箇所	60	66,580	3,994,800			
クレーン付台船施工による仮橋鋳桁部撤去	水上(上部工・橋脚・杭基礎) クレーン(45~50t吊)	t	56	61,490	3,443,440			
計					7,438,240			
単価					124,000	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	H鋼杭撤去	H400 仮橋終点	単位	本	数量	54	単価	67,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガス切断	H鋼杭(H300~H400)	箇所	9	6,171	55,539			
杭基礎切断	水中酸素アーク切断 潜水士船(D 270PS型 3~5t吊)	箇所	45	66,580	2,996,100			
自走式クレーンによる杭橋脚撤去	陸上 ラフテレーンクレーン(25t吊)	t	34	17,200	584,800			
計					3,636,439			
単価					67,350	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	橋脚 (仮橋部)	撤去	単位	t	数量	単価	金額	単価	17,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
自走式クレーンによる杭橋脚撤去		陸上 ラフテレーンクレーン (25 t吊)	t	1	17,200	17,200			
計						17,200			
単価						17,200		円/t	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	橋脚 (仮橋部)	撤去	単位	t	数量	単価	金額	単価	61,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
クレーン付台船施工による仮橋仮桁部撤去		水上(上部工・橋脚・杭基礎) クレーン(45~50t吊)	t	1	61,490	61,490			
計						61,490			
単価						61,490		円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	仮橋上部 (仮橋部)	撤去	単位	t	数量	単価	金額	単価	6,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
上部工架設・撤去工		撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	t	1	6,866	6,866			
計						6,866			
単価						6,866		円/t	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	仮橋上部 (仮桁部)	撤去	単位	t	数量	単価	金額	単価	61,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
クレーン付台船施工による仮橋仮桁部撤去		水上(上部工・橋脚・杭基礎) クレーン(45~50t吊)	t	1	61,490	61,490			
計						61,490			
単価						61,490		円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	単位	m2	数量	単価	金額	単価	405.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工		撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)		m 2	1	405.6	405.6	
計							405.6	
単価							405.6	円/m2

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	仮設高欄 (鋸桁部)	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,422
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
高欄設置・撤去工		ガードレール型(H形鋼建込) 撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)		m	1	1,422	1,422	
計							1,422	
単価							1,422	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	仮設高欄 (仮橋部)	ガードレール型(連続基礎ブロック) 撤去	単位	m	数量		単価	
						114		4,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去		無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基超2000kg/基以下	m	31	5,298	164,238		
仮設防護柵撤去		無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	m	83	4,544	377,152		
計						541,390		
単価						4,750	円/m	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	舗装分離シート	撤去	単位	m2	数量		単価	
						1		153.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装分離シート		撤去	m2	1	153.5	153.5		
計						153.5		
単価						153.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 平均舗装版厚 12.5cm	単位	m2	数量	1	単価	554.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	554.4	554.4		
	計					554.4		
	単価					554.4	円/m2	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	殻運搬	廃ﾌﾞﾗｽｯｸ	単位	m3	数量	1	単価	15,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬(廃ﾌﾞﾗｽｯｸ)	人力積込 DID:有 運搬距離:15.0km以下	m 3	1	15,000	15,000		
	計					15,000		
	単価					15,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m3	1	3,446	3,446		
計						3,446		
単価						3,446	円/m3	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	殻処分	廃ﾌﾞﾗｽｯｸ	単位	m3	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	2,820	2,820			
計					2,820			
単価					2,820	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	現場発生産品運搬	仮橋、連続基礎 ^ア ロック、カ ^ブ ート ^レ ール	単位	t	数量	959.8	単価	15,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[来日橋～西芝防災センター]								
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハ ^ブ -ストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	624	6,908	4,310,592		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハ ^ブ -ストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	624	8,524	5,318,976		
[円山川右岸荷下し場～西芝防災センター]								
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハ ^ブ -ストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 有り 11.5km以下	t	335.8	5,685	1,909,023		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハ ^ブ -ストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	335.8	8,524	2,862,359.2		
計						14,400,950.2		
単価						15,010	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 単独ポトφ300	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	[単独ポトφ300 丈長2.0m×長さ20.0m]							23,320
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	140	21,790	3,050,600		
	[単独ポトφ300 丈長3.0m×長さ20.0m]							
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	160	24,650	3,944,000		
	計					6,994,600		
	単価					23,320	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	16,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	16,170	16,170		
	計					16,170		
	単価					16,170	円/人日	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	426,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クマ・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	2	426,100	852,200		
	計					852,200		
	単価					426,100	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	浚渫船回航費		単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
浚渫船回航費	ハツクホの浚渫船(D2.0m3)	回	2	9,016,000	18,032,000			
浚渫船回航費	土運船[密閉式] 300m3積(2隻引)	回	2	5,372,000	10,744,000			
計					28,776,000			
単価					7,194,000	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	作業船等回航費	単位	回	数量	単価	金額	単価	2,421,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
[回航費(基地:大阪港)]								
回航費	クレーン付台船(45~50t吊 300t積)	回	2	7,275,000	14,550,000			
回航費	台船(200t積)	回	2	5,343,000	10,686,000			
回航費	引船(鋼製D 600PS型 50GT)	回	2	1,963,000	3,926,000			
回航費	引船(鋼製D 450PS型 35GT)	回	2	1,634,000	3,268,000			
回航費	引船(鋼製D 200PS型 15GT)	回	2	880,800	1,761,600			
回航費	潜水士船(D 270PS型 3~5t吊)	回	2	1,051,000	2,102,000			
回航費	安全監視船(FRP D 70PS型 3.0GT)	回	4	609,600	2,438,400			
計					38,732,000			
単価					2,421,000		円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	繫船費(河川)		単位	式	数量		単価	4,677,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
繫船費	作業船(ハックホ浚渫船、クレーン付台船他)		式	1		4,677,000		
計						4,677,000		
単価						4,677,000	円/式	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	家屋調査費		単位	式	数量		単価	860,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
家屋調査費(一式)	860千円		式	1		860,000		
計						860,000		
単価						860,000	円/式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ浚渫船運転	D2. 0m3 有	単位	日	数量	1	単価	556, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	1	29, 295	29, 295		
	普通船員		人	2	23, 520	47, 040		
	運転手（特殊）		人	1	23, 625	23, 625		
	バックホウ浚渫船運転	D2. 0m3	日	1	449, 400	449, 400		
	汚濁防止枠	適用グラブバケット 1. 0～2. 0 m 3 級	供用日	1. 51	4, 420	6, 674		
	諸雑費（まるめ）		式	1		66		
	計					556, 100		
	単価					556, 100	円／日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土運船運搬	215m3を超え645m3以下 密閉式	単位	日	数量	1	単価	589,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員		人	2	29,295	58,590		
普通船員		人	4	23,520	94,080		
引船運転	215m3を超え645m3以下	日	2	149,900	299,800		
土運船〔密閉式〕	300m3積	供用日	3	45,600	136,800		
諸雑費（まるめ）		式	1		30		
計					589,300		
単価					589,300	円／日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
浚渫土揚土	365m3を超え645m3以下	日			1	200,800
バックホウ (クローラ型) 運転		日	2	100,400	200,800	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					200,800	
単価					200,800	円/日

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
ガス切断	H鋼杭(H300~H400)					1		6,171
溶接工		人		0.13	28,560	3,712		
普通作業員		人		0.07	22,260	1,558		
酸素	ボンベ	m ³		0.76	382	290		
アセチレン	ボンベ	kg		0.34	1,770	601		
諸雑費 (率+まるめ) 0.2%		式		1		10		
計						6,171		
単価						6,171	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
杭基礎切断	水中酸素アーク切断 潜水士船(D 270PS型 3~5t吊)					10	66,580
水中酸素アーク切断(人力施工)【材工共】	H鋼杭 400×400	箇所	10	31,500		315,000	
普通作業員		人	1.43	22,260		31,831	
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1.43	223,000		318,890	
諸雑費(まるめ)		式	1			79	
計						665,800	
単価						66,580	円/箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自走式クレーンによる杭橋脚撤去	陸上 ラフテレーンクレーン（25 t吊）	単位	t	数量	単価	金額	単価	17,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう世話役		人	0.9	39,795	35,815			
	橋りょう特殊工		人	1.9	32,655	62,044			
	溶接工		人	0.6	28,560	17,136			
	普通作業員		人	0.3	22,260	6,678			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t吊	日	0.9	42,400	38,160			
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		12,167			
	計					172,000			
	単価					17,200	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭基礎切断	水中酸素アーク切断 潜水士船(D 270PS型 3~5t吊)	単位	箇所	数量	10	単価	66,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
水中酸素アーク切断(人力施工)【材工共】	H鋼杭 400×400	箇所	10	31,500	315,000			
普通作業員		人	1.43	22,260	31,831			
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1.43	223,000	318,890			
諸雑費(まるめ)		式	1		79			
計					665,800			
単価					66,580		円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クレーン付台船施工による仮橋板桁部撤去	水上(上部工・橋脚・杭基礎) クレーン(45~50t吊)	単位	t	数量	10	単価 61,490
橋りょう世話役		人	0.9	39,795	35,815	
橋りょう特殊工		人	1.9	32,655	62,044	
溶接工		人	0.6	28,560	17,136	
普通作業員		人	0.3	22,260	6,678	
引船運転		日	0.9	122,500	110,250	
クレーン付台船運転(300t積)		日	0.9	361,700	325,530	
撤去材(仮橋)運搬台船運転	200t積	日	0.9	50,330	45,297	
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		12,150	
計					614,900	
単価					61,490	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭基礎切断	水中酸素アーク切断 潜水士船(D 270PS型 3~5t吊)	単位	箇所	数量	10	単価	66,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
水中酸素アーク切断(人力施工)【材工共】	H鋼杭 400×400	箇所	10	31,500	315,000			
普通作業員		人	1.43	22,260	31,831			
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1.43	223,000	318,890			
諸雑費(まるめ)		式	1		79			
計					665,800			
単価					66,580		円/箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自走式クレーンによる杭橋脚撤去	陸上 ラフテレーンクレーン（25 t吊）	単位	t	数量	単価	金額	単価	17,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう世話役		人	0.9	39,795	35,815				
橋りょう特殊工		人	1.9	32,655	62,044				
溶接工		人	0.6	28,560	17,136				
普通作業員		人	0.3	22,260	6,678				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t吊	日	0.9	42,400	38,160				
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		12,167				
計					172,000				
単価					17,200	円/t			

参考資料（１）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自走式クレーンによる杭橋脚撤去	陸上 ラフテレーンクレーン（25 t吊）	単位	t	数量	単価	金額	単価	17,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう世話役		人	0.9	39,795	35,815				
橋りょう特殊工		人	1.9	32,655	62,044				
溶接工		人	0.6	28,560	17,136				
普通作業員		人	0.3	22,260	6,678				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t吊	日	0.9	42,400	38,160				
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		12,167				
計						172,000			
単価						17,200	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クレーン付台船施工による仮橋鈹桁部撤去	水上(上部工・橋脚・杭基礎) クレーン(45~50t吊)	単位	t	数量	10	単価 61,490
橋りょう世話役		人	0.9	39,795	35,815	
橋りょう特殊工		人	1.9	32,655	62,044	
溶接工		人	0.6	28,560	17,136	
普通作業員		人	0.3	22,260	6,678	
引船運転		日	0.9	122,500	110,250	
クレーン付台船運転(300t積)		日	0.9	361,700	325,530	
撤去材(仮橋)運搬台船運転	200t積	日	0.9	50,330	45,297	
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		12,150	
計					614,900	
単価					61,490	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	単価	金額	単価	6,866
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.34	39,795	13,530			
橋りょう特殊工		人	1	32,655	32,655			
溶接工		人	0.13	28,560	3,712			
普通作業員		人	0.17	22,260	3,784			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.29	42,400	12,296			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,683			
計					68,660			
単価					6,866	円 / t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価 405.6
土木一般世話役		人	0.27	26,355	7,115	
とび工		人	0.8	26,565	21,252	
普通作業員		人	0.12	22,260	2,671	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.21	42,400	8,904	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		618	
計					40,560	
単価					405.6	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高欄設置・撤去工	ガードレール型 撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	単位	m	数量	100	単価 1,422
土木一般世話役		人	0.87	26,355	22,928	
とび工		人	2.8	26,565	74,382	
普通作業員		人	1.2	22,260	26,712	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.4	42,400	16,960	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		1,218	
計					142,200	
単価					1,422	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設防護柵撤去	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基超2000kg/基以下	単位	m	数量		1	単価 5,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去 昼間		連続ブロック 1000kg/基超2000kg/基以下 時間制約無						
			m	1	5,298	5,298		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,298		
単価						5,298	円/m	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設防護柵撤去	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	単位	m	数量		1	単価 4,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去 昼間		連続ブロック 1000kg/基以下 時間制約無						
			m	1	4,544	4,544		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,544		
単価						4,544	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
	舗装分離シート	撤去	単位	m ²	数量		単価
						100	153.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.6	22,260	13,356	
諸雑費（率+まるめ） 15%			式	1		1,994	
計						15,350	
単価						153.5	円/m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価
						100	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		廃プラスチック（舗装分離シート）昼間	m ³	100	11,000	1,100,000	
計						1,100,000	
単価						11,000	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(掘削) 昼間	m ³	100	2,820	282,000			
計					282,000			
単価					2,820	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	100	2,867	286,700	21,790
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,867	286,700	
汚濁防止フェンス	単独7ポートφ300 丈長2.0m×長さ20.0m	m	100	17,200	1,720,000	
アンカー工 10%		式	1		172,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		300	
計					2,179,000	
単価					21,790	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	24,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,867	286,700			
汚濁防止フェンス	単独7ポートφ300 丈長3.0m×長さ20.0m	m	100	19,800	1,980,000			
アンカー工 10%		式	1		198,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		300			
計					2,465,000			
単価					24,650	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 A		人	1	16,170		16,170		16,170
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						16,170		
単価						16,170	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	426,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	2.7	23,100	62,370		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	42,400	59,360		
	運搬費等率 250%		式	1		304,325		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		45		
	計					426,100		
	単価					426,100	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	浚渫船回航費	ハ [○] ツクホ [○] 浚渫船 (D2.0m3)	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	回航検査料	ハ [○] ツクホ [○] 浚渫船 (D2.0m3)	式	1		194,000		
	損料		式	1		4,624,500		
	運転費		式	1		3,720,914		
	艀装費	ハ [○] ツクホ [○] 浚渫船 (D2.0m3)	式	1		477,500		
	計					9,016,914		
	単価					9,016,000	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
浚渫船回航費	土運船[密閉式] 300m3積(2隻引)					1	5,372,000
艀装費	土運船[密閉式] 300m3積(2隻引)	式	1			133,800	
運転費		式	1			1,979,580	
損料		式	1			3,064,900	
回航検査料	土運船[密閉式] 300m3積(2隻引)	式	1			194,000	
計						5,372,280	
単価						5,372,000	円/回

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

回航費	クルン付台船(45~50t吊 300t積)	単位	回	数量	1	単価	7,275,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
艀装費	クルン付台船(45~50t吊 300t積)	式	1		206,500		
運転費		式	1		3,363,513		
損料		式	1		3,511,500		
回航検査料	クルン付台船(45~50t吊 300t積)	式	1		194,000		
計					7,275,513		
単価					7,275,000	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

回航費	台船(200t積)	単位	回	数量	1	単価	5,343,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
艀装費	台船(200t積)	式	1		33,000		
運転費		式	1		2,353,491		
損料		式	1		2,763,450		
回航検査料	台船(200t積)	式	1		194,000		
計					5,343,941		
単価					5,343,000	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
回航費	引船(鋼製D 600PS型 50GT)					1	1,963,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転費		式	1		884,644		
損料		式	1		1,078,700		
計					1,963,344		
単価					1,963,000	円/回	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
回航費	引船(鋼製D 450PS型 35GT)					1	1,634,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転費		式	1		807,320		
損料		式	1		827,200		
計					1,634,520		
単価					1,634,000	円/回	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
回航費	引船(鋼製D 200PS型 15GT)	単位	回	数量		単価	880,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転費		式	1		473,250		
損料		式	1		407,640		
計					880,890		
単価					880,800	円/回	

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
回航費	潜水士船(D 270PS型 3~5t吊)	単位	回	数量		単価	1,051,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転費		式	1		741,321		
損料		式	1		309,820		
計					1,051,141		
単価					1,051,000	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

回航費	安全監視船(FRP D 70PS型 3.0GT)	単位	回	数量	1	単価	609,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転費		式	1		556,933		
損料		式	1		52,689		
計					609,622		
単価					609,600	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

繫船費		作業船(バックホウ浚渫船、クレーン付台船他)		単位	式	数量	1	単価	4,677,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
高級船員		人	68	29,295	1,992,060				
普通船員		人	22	23,520	517,440				
運転手(特殊)		人	6	23,625	141,750				
潜水世話役		人	15	39,060	585,900				
潜水士		人	15	39,060	585,900				
潜水連絡員		人	15	28,140	422,100				
潜水送気員		人	15	28,770	431,550				
諸雑費(まるめ)		式	1		300				
計					4,677,000				
単価					4,677,000	円/式			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	隻日	数量	単価	金額	単価	摘要
安全監視船	FRP D 70PS型 3.0GT					1		82,080
高級船員		人	1.2	29,295		35,154		
普通船員		人	1.2	23,520		28,224		
重油	A重油 (ローリー)	L	14	87		1,218		
安全監視船	FRP D 70PS型 3.0GT	日	1	8,780		8,780		
安全監視船	FRP D 70PS型 3.0GT	供用日	1.65	5,270		8,695		
諸雑費 (まるめ)		式	1			9		
計						82,080		
単価						82,080	円/隻日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ浚渫船運転	D2. 0m3	単位	日	数量	1	単価	449, 400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	船舶用	L	413	89. 9	37, 128			
バックホウ浚渫船	D 2 . 0 m 3	供用日	1. 51	273, 000	412, 230			
諸雑費（まるめ）		式	1		42			
計					449, 400			
単価					449, 400	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	引船運転	215m3を超え645m3以下	単位	日	数量	1	単価	149,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重油	A重油（ローリー）	L	679	87	59,073		
	引船〔鋼製〕	D 500PS型 40GT	供用日	1.5	60,500	90,750		
	諸雑費（まるめ）		式	1		77		
	計					149,900		
	単価					149,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	100,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625		
軽油		L	144	137	19,728		
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕	排出ガス対策型（2011年規制） 山積1.4m3	供用日	1.5	38,000	57,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		47		
計					100,400		
単価					100,400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	単位	日	数量	1	単価	223,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水世話役		人	0.24	39,060	9,374		
	潜水士		人	1.2	39,060	46,872		
	潜水連絡員		人	1.2	28,140	33,768		
	潜水送気員		人	1.2	28,770	34,524		
	軽油	船舶用	L	129	89.9	11,597		
	潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1	43,600	43,600		
	潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	供用日	1.65	26,200	43,230		
	諸雑費（まるめ）		式	1		35		
	計					223,000		
	単価					223,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	引船運転		単位	日	数量	1	単価	122,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	2.4	29,295	70,308		
	重油	A重油（ローリー）	L	91	87	7,917		
	引船〔鋼製〕	D 200PS型 15GT	供用日	1.65	26,800	44,220		
	諸雑費（まるめ）		式	1		55		
	計					122,500		
	単価					122,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クレーン付台船運転(300t積)		単位	日	数量	1	単価	361,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高級船員		人	7.2	29,295	210,924			
軽油	船舶用	L	102	89.9	9,169			
クレーン付台船	クローラクレーン45～50t吊	供用日	1.65	40,300	66,495			
クレーン付台船	台船300t積 クレーン35～40t吊用	供用日	1.65	45,500	75,075			
諸雑費（まるめ）		式	1		37			
計					361,700			
単価					361,700	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,867
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	26,355	57,981			
普通作業員		人	5.4	22,260	120,204			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	45,540	100,188			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		8,327			
計					286,700			
単価					2,867	円/m		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
損料	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額
					1		4,624,500
	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額
	引船	鋼製D 500PS型 40GT			1		2,724,000
	バック材浚渫船	D2.0m3			1		1,900,500
	計						4,624,500
	単価						4,624,500 円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
運転費	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額
					1		1,979,580
	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額
	燃料費	A重油(ロー)			103	6,090	627,270
	運転費(労務費)	引船(鋼製D 600PS型 50GT)			1		1,352,310
	計						1,979,580
	単価						1,979,580 円/式

参考資料（2）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	運転費		単位	式	数量	1	単価	3,363,513
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
燃料費		A重油(ロー)	時間	155	4,959	768,645		
運転費(労務費)		引船(鋼製D 500PS型 40GT)	式	1		1,661,726		
運転費(上乘費)		クレーン付台船(45~50t吊 300t積)	式	1		933,142		
計						3,363,513		
単価						3,363,513	円/式	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
損料	名称	規格	単位	式	数量	金額	単価 3,511,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	引船	鋼製D 500PS型 40GT	式	1		2,724,000	
	クレーン付台船	45～50t吊 300t積	式	1		787,500	
	計					3,511,500	
	単価					3,511,500	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
運転費	名称	規格	単位	式	数量	金額	単価 2,353,491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	燃料費	A重油(ロー)	時間	155	4,463	691,765	
	運転費(労務費)	引船(鋼製D 450PS型 35GT)	式	1		1,661,726	
	計					2,353,491	
	単価					2,353,491	円/式

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
損料	名称	規格	単位	式	数量	金額	単価 2,763,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	引船	鋼製D 450PS型 35GT	式	1		2,443,200	
	台船	200t積	式	1		320,250	
	計					2,763,450	
	単価					2,763,450	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
運転費	名称	規格	単位	式	数量	金額	単価 884,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	燃料費	A重油(タービン)	時間	52	5,950	309,400	
	運転費(労務費)	引船(鋼製D 600PS型 50GT)	式	1		575,244	
	計					884,644	
	単価					884,644	円/式

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
損料	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価 1,078,700
名称		規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
	引船	鋼製D 600PS型 50GT	式		1		1,078,700	
	計						1,078,700	
	単価						1,078,700	円/式

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
運転費	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価 807,320
名称		規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
	燃料費	A重油(タービン)	時間		52	4,463	232,076	
	運転費(労務費)	引船(鋼製D 450PS型 35GT)	式		1		575,244	
	計						807,320	
	単価						807,320	円/式

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
損料	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価 827,200
名称		規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
	引船	鋼製D 450PS型 35GT	式		1		827,200	
	計						827,200	
	単価						827,200	円/式

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
運転費	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価 473,250
名称		規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
	燃料費	A重油(タービン)	時間		52	1,983	103,116	
	運転費(労務費)	引船(鋼製D 200PS型 15GT)	式		1		370,134	
	計						473,250	
	単価						473,250	円/式

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
損料	名称	規格	単位	式	数量	1	単価
			単位	式	数量	金額	摘要
	引船	鋼製D 200PS型 15GT	式		1	407,640	
	計					407,640	
	単価					407,640	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
運転費	名称	規格	単位	式	数量	1	単価
			単位	式	数量	金額	摘要
	燃料費	軽油(船舶用)	時間		51	98,532	
	運転費(労務費)	潜水士船(D 270PS型 3~5t吊)	式		1	642,789	
	計					741,321	
	単価					741,321	円/式

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
損料	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価 309,820
名称		規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
	潜水士船	D 270PS型 3～5t吊						
			式		1		309,820	
	計						309,820	
	単価						309,820	円/式

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
運転費	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価 556,933
名称		規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
	燃料費	A重油(タービン)						
			時間		52	200	10,400	
	運転費(労務費)	安全監視船(FRP D 70PS型 3.0GT)						
			式		1		546,533	
	計						556,933	
	単価						556,933	円/式

参考資料（3）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	45,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625		
軽油		L	78	137	10,686		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.03	10,900	11,227		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					45,540		
単価					45,540	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	運転費（労務費）	引船(鋼製D 500PS型 40GT)	単位	式	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高級船員		人	42	29,295	1,230,390	
	乗船手当	高級船員	人	42	2,854	119,868	
	普通船員		人	21	23,520	493,920	
	乗船手当	普通船員	人	21	2,336	49,056	
	計					1,893,234	
	単価					1,893,234	円/式

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
	運転費（上乘費）	バックホウ浚渫船(D2.0m3)	単位	式	数量	1	単価 1,034,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	普通船員		人	40	23,520	940,800	
	乗船手当	普通船員	人	40	2,336	93,440	
	計					1,034,240	
	単価					1,034,240	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
	引船	鋼製D 500PS型 40GT	単位	式	数量	1	単価 2,724,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	引船〔鋼製〕	D 500PS型 40GT	時間	155	12,500	1,937,500	
	引船〔鋼製〕	D 500PS型 40GT	供用日	13	60,500	786,500	
	計					2,724,000	
	単価					2,724,000	円/式

参考資料（3）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
	バックホ浚渫船	D2.0m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホ浚渫船	D2.0m3	供用日	10.5	181,000	1,900,500		
	計					1,900,500		
	単価					1,900,500	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
	燃料費	A重油 (ローリー)	単位	時間	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重油	A重油 (ローリー)	L	70	87	6,090		
	計					6,090		
	単価					6,090	円/時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	運転費（労務費）	引船(鋼製D 600PS型 50GT)	単位	式	数量	1	単価	1,352,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	30	29,295	878,850		
	乗船手当	高級船員	人	30	2,854	85,620		
	普通船員		人	15	23,520	352,800		
	乗船手当	普通船員	人	15	2,336	35,040		
	計					1,352,310		
	単価					1,352,310	円/式	

参考資料 (3)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
	引船	鋼製D 600PS型 50GT	単位	式	数量	1	単価 2,107,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引船 [鋼製]		D 600PS型 50GT	時間	103	14,600	1,503,800	
引船 [鋼製]		D 600PS型 50GT	供用日	8.5	71,000	603,500	
計						2,107,300	
単価						2,107,300	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
	土運船[密閉式]	300m3積(2隻引)	単位	式	数量	1	単価 957,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土運船[密閉式]		300m3積	供用日	21	45,600	957,600	
計						957,600	
単価						957,600	円/式

参考資料 (3)

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

燃料費		A重油 (ローリー)	単位	時間	数量	1	単価	4,959
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重油	A重油 (ローリー)	L	57	87	4,959			
計					4,959			
単価					4,959	円/時間		

参考資料（3）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	運転費（労務費）	引船(鋼製D 500PS型 40GT)	単位	式	数量	1	単価	1,661,726
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	36.89	29,295	1,080,692		
	乗船手当	高級船員	人	36.89	2,854	105,284		
	普通船員		人	18.4	23,520	432,768		
	乗船手当	普通船員	人	18.4	2,336	42,982		
	計					1,661,726		
	単価					1,661,726	円/式	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
運転費（上乘費）	クレーン付台船(45～50t吊 300t積)	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要
普通船員		人	36.09	23,520	848,836		933,142
乗船手当	普通船員	人	36.09	2,336	84,306		
計					933,142		
単価					933,142		円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
クレーン付台船	45～50t吊 300t積	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要
クレーン付台船	45～50t吊 300t積	供用日	10.5	75,000	787,500		787,500
計					787,500		
単価					787,500		円/式

参考資料 (3)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

燃料費	A重油 (ローリー)	単位	時間	数量		1	単価	4,463
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重油	A重油 (ローリー)	L	51.3	87	4,463			
計					4,463			
単価					4,463	円/時間		

参考資料（3）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	運転費（労務費）	引船(鋼製D 450PS型 35GT)	単位	式	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高級船員		人	36.89	29,295	1,080,692	
	乗船手当	高級船員	人	36.89	2,854	105,284	
	普通船員		人	18.4	23,520	432,768	
	乗船手当	普通船員	人	18.4	2,336	42,982	
	計					1,661,726	
	単価					1,661,726	円/式

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
引船	鋼製D 450PS型 35GT	単位	式	数量	1	単価	2,443,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
引船 [鋼製]	D 450PS型 35GT	時間	155	11,200	1,736,000		
引船 [鋼製]	D 450PS型 35GT	供用日	13	54,400	707,200		
計					2,443,200		
単価					2,443,200	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
台船	200t積	単位	式	数量	1	単価	320,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
台船	200t積	供用日	10.5	30,500	320,250		
計					320,250		
単価					320,250	円/式	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	運転費（労務費）	引船(鋼製D 600PS型 50GT)	単位	式	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高級船員		人	12.77	29,295	374,097	
	乗船手当	高級船員	人	12.77	2,854	36,445	
	普通船員		人	6.37	23,520	149,822	
	乗船手当	普通船員	人	6.37	2,336	14,880	
	計					575,244	
	単価					575,244	円/式

参考資料（3）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
引船	鋼製D 600PS型 50GT	単位	式	数量	1	単価	1,078,700	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
引船 [鋼製]	D 600PS型 50GT	時間	52	14,600	759,200			
引船 [鋼製]	D 600PS型 50GT	供用日	4.5	71,000	319,500			
計					1,078,700			
単価					1,078,700	円/式		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
燃料費	A重油 (ローリー)	単位	時間	数量	1	単価	4,463	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重油	A重油 (ローリー)	L	51.3	87	4,463			
計					4,463			
単価					4,463	円/時間		

参考資料（3）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	運転費（労務費）	引船(鋼製D 450PS型 35GT)	単位	式	数量	1	単価	575,244
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	12.77	29,295	374,097		
	乗船手当	高級船員	人	12.77	2,854	36,445		
	普通船員		人	6.37	23,520	149,822		
	乗船手当	普通船員	人	6.37	2,336	14,880		
	計					575,244		
	単価					575,244	円/式	

参考資料（3）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
引船	鋼製D 450PS型 35GT	単位	式	数量	1	単価	827,200	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
引船 [鋼製]	D 450PS型 35GT	時間	52	11,200	582,400			
引船 [鋼製]	D 450PS型 35GT	供用日	4.5	54,400	244,800			
計					827,200			
単価					827,200	円/式		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
燃料費	A重油 (ローリー)	単位	時間	数量	1	単価	1,983	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重油	A重油 (ローリー)	L	22.8	87	1,983			
計					1,983			
単価					1,983	円/時間		

参考資料（3）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	運転費（労務費）	引船(鋼製D 200PS型 15GT)	単位	式	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高級船員		人	6.39	29,295	187,195	370,134
	乗船手当	高級船員	人	6.39	2,854	18,237	
	普通船員		人	6.37	23,520	149,822	
	乗船手当	普通船員	人	6.37	2,336	14,880	
	計					370,134	
	単価					370,134	円/式

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
	引船	鋼製D 200PS型 15GT	単位	式	数量	1	単価 407,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引船 [鋼製]		D 200PS型 15GT	時間	52	5,520	287,040	
引船 [鋼製]		D 200PS型 15GT	供用日	4.5	26,800	120,600	
計						407,640	
単価						407,640	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
	燃料費	軽油(船舶用)	単位	時間	数量	1	単価 1,932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		船舶用	L	21.5	89.9	1,932	
計						1,932	
単価						1,932	円/時間

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	運転費（労務費）	潜水士船(D 270PS型 3~5t吊)	単位	式	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	潜水世話役		人	0.9	39,060	35,154	
	潜水士		人	9	39,060	351,540	
	潜水連絡員		人	4.5	28,140	126,630	
	潜水送気員		人	4.5	28,770	129,465	
	計					642,789	
	単価					642,789	円/式

参考資料（3）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
	潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	3.2	43,600	139,520		309,820
	潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	供用日	6.5	26,200	170,300		
	計					309,820		
	単価					309,820	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
	燃料費	A重油 (ローリー)	単位	時間	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重油	A重油 (ローリー)	L	2.3	87	200		200
	計					200		
	単価					200	円/時間	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
	運転費（労務費）	安全監視船(FRP D 70PS型 3.0GT)	単位	式	数量	1	単価 546,533
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高級船員		人	17	29,295	498,015	
	乗船手当	高級船員	人	17	2,854	48,518	
	計					546,533	
	単価					546,533	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
	安全監視船	FRP D 70PS型 3.0GT	単位	式	数量	1	単価 52,689
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全監視船	FRP D 70PS型 3.0GT	日	3.3	8,780	28,974	
	安全監視船	FRP D 70PS型 3.0GT	供用日	4.5	5,270	23,715	
	計					52,689	
	単価					52,689	円/式